
 

 

Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 5^ POLIZIA LOCALE 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.49 del 24-10-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

RIPARAZIONE DANNO SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA  - 

 

IL RESPONSABILE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE 

 

 

 

PREMESSO CHE  

- l'impianto di videosorveglianza del Comune di Camerino ha subito un danneggiamento in 

Piazza Mazzini, di alcuni componenti hardware, riconducibile a lavori di messa in sicurezza 

degli edifici inagibili;  

- in data 11 settembre 2020 veniva effettuato un sopralluogo personale di questo Comando 

unitamente al personale dell’ufficio tecnico del comune di Camerino e il proprietario della ditta 

appaltatrice dei lavori di messa in sicurezza dell’edificio ubicato in via XX settembre- piazza 

Mazzini; 

- stante l’urgenza, in data 14 settembre 2020 TIEMME SERVICE, avente sede in P. le 

Mercurio, 42 Macerata, che ha in essere un contratto di manutenzione del sistema di 

videosorveglianza nel comune di Camerino affidato con determina dirigenziale n. 685 del 

28/05/2020 e al fine di ottimizzare i tempi, tenuto conto della specificità del lavoro e della 

necessità di intervenire su un apparato software/hardware complesso , anche per la tipologia dei 

dati trattati; 

- la ditta appaltatrice dei suddetti lavori ha attivato la propria polizza assicurativa al fine del 

ripristino dei danni causati; 

CONSIDERATO che tali danni hanno pregiudicato la sorveglianza ed il monitoraggio dell’area 

di ripresa in “zona rossa” delle telecamere danneggiate;  

VISTO ATTESO che i componenti danneggiati non erano riparabili e pertanto è stata 

necessaria la loro sostituzione;  

VISTO il preventivo della ditta TIEMME SERVICE, che è intervenuta con proprio personale 

per verificare l’entità del danno quantificato in euro 3.590,16 + euro 789,836 per IVA per un 

totale di euro 4.380,00  pervenuto in data 14 settembre 2020; 

RITENUTO di dover procedere con l’affidamento diretto per la suddetta riparazione del danno 

alla ditta TIEMME SERVICE, avente sede in P. le Mercurio, 42 Macerata, che ha in essere un 

contratto di manutenzione del sistema di videosorveglianza nel comune di Camerino affidato 

con determina dirigenziale n. 685 del 28/05/2020; 



  

pag. 2 

 

RITENUTO di dover imputare la somma di euro 3.590,16 +  euro 789,836 per IVA per un 

totale di euro 4.380,00 sul capitolo 2970 dell’esercizio corrente del comune di Camerino, che 

sarà versata tramite bonifico bancario dalla compagnia di assicurazione UNIPOL-SAI quale 

definizione bonaria e tacitazione dei danni subiti; 

PRECISATO che all'affidamento in oggetto è stato attribuito il seguente Codice CIG: 

ZDD2F0C007. 

VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente 

all'adozione del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL;  

PRECISATO che ai sensi dell’art.192 del d.lgs. n. 267/2000, che: 

-con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: riparazione impianto di 

videosorveglianza, 

- il contratto ha ad oggetto la fornitura e posa in opera di : apparati hardware e relativi elementi; 

- la scelta del contraente è stata effettuata ai sensi dell’art.36 del d.lgs 50/2016; 

DATO atto che si è provveduto alla verifica della regolarità tecnica del presente atto; 

ATTESA la competenza ai sensi: 

-dell’art.183, 9° comma e art.184 del D.lgs. 267/2000; 

-del decreto del Sindaco n. 01 del 08/01/2020 con cui sono attribuite le funzioni di cui 

all’art.107 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 

- dell’art.107 del D.lgs. 267/2000. 

 

DETERMINA 

 

 1)- di procedere all’affidamento diretto della fornitura degli apparati e dei componenti 

del sistema di videosorveglianza danneggiati, alla ditta Tiemme Service,42 62100 

Macerata (MC), P. IVA01914490436; 

 di imputare la spesa complessiva di euro euro 3.590,16 +  euro 789,836 per IVA per un 

totale di euro 4.380,00  al capitolo 2970 dell’esercizio finanziario corrente del comune 

di Camerino;  

 Di dare pubblicazione dei dati contenuti nel presente provvedimento sul sito web del 

Comune di Camerino nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi e effetti del 

d.lgs. 33/2013; 

Il Responsabile del Settore 5^ 

Polizia Locale 

F.to Dr. Andrea Isidori 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si 

attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 

 

24-10-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 24-10-2020  

 

Il Responsabile del Settore 5^ 

Polizia Locale 



  

pag. 3 

 

Dr. Andrea Isidori 

 

_____________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 2447 

 

Camerino, 10-11-2020 

      Il Responsabile del Settore 5^ 

Polizia Locale 

F.to Dr. Andrea Isidori 

 


